
Aicina izmantot iespēju pieteikties mācībām
pieaugušajiem



Strādājošajiem un pašnodarbinātajiem iedzīvotājiem no 18 gadu vecuma ir  iespēja
pieteikties mācībām ar Eiropas Savienības atbalstu, pilnveidojot savas zināšanas un



prasmes visā Latvijā. Mācību piedāvājums ir plašs un piemērots dažādām vajadzībām –
iespējams apgūt gan jaunas profesionālās iemaņas, gan pilnveidot esošās zināšanas,
tostarp  digitālās  prasmes.  Mācības  tiek  organizētas  klātienē,  attālināti  vai  daļēji
attālināti, nodrošinot elastīgu pieeju mācību procesam.

Pieteikšanās notiek tiešsaistē, izveidojot savu mācību kontu platformā
STARS – www.stars.gov.lv.

Pieejamas vairākas mācību formas ar dažādu apjomu:

profesionālie moduļi (no 37 līdz 130 stundām),
moduļu kopas (no 72 līdz 216 stundām),
studiju kursi (no 75 līdz 160 stundām),
studiju moduļi (no 64 līdz 240 stundām).

Programmā var piedalīties visi strādājošie un pašnodarbinātie iedzīvotāji no 18 gadu
vecuma, arī  ar  nepabeigtu izglītību.  Īpaši  aicināti  pieteikties  iedzīvotāji  ar  zemāku
izglītības  līmeni,  personas  vecumā  no  50  gadiem,  kā  arī  bēgļi  un  personas  ar
alternatīvo statusu.

Lielāko daļu mācību izmaksu sedz projekts. Dalībniekiem jānodrošina līdzmaksājums –
10% apmērā profesionālajām mācībām un 30% studiju kursiem. Savukārt trūcīgām un
maznodrošinātām personām, kā arī bēgļiem mācības pieejamas bez maksas.

Mācībās iespējams piedalīties atkārtoti,  ievērojot  noteiktos termiņus.  Pēc sekmīgas
mācību pabeigšanas atkārtoti var pieteikties pēc viena mēneša (personām ar zemāku
izglītību)  vai  sešiem  mēnešiem  (pārējiem  dalībniekiem).  Ja  mācības  pārtrauktas,
atkārtota pieteikšanās iespējama pēc sešiem vai divpadsmit mēnešiem atkarībā no
dalībnieka statusa.

Projekta  “Mācības  nodarbinātajiem”  izvērtējuma rezultāti  liecina,  ka  katrs  piektais
dalībnieks  pēc  mācību  pabeigšanas  pusgada  laikā  ir  saņēmis  lielāku  atalgojumu,
savukārt katrs trešais ieguvis augstāk kvalificētus darba pienākumus.

Plašāka informācija par mācību iespējām pieejama www.stars.gov.lv un platformas
STARS Facebook lapā.

Cēsu novadā konsultācijas par mācībām sniedz:

projekta koordinatore Dace Bērziņa, tālr. 26866855,
karjeras konsultante Rigonda Prīse, tālr. 26558997.

Projekts  tiek  īstenots  ar  Eiropas  Sociālā  fonda Plus  projekta  Nr.  4.2.4.2/1/24/I/001
“Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” atbalstu.
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